
سراشیبی
کاپیتانها

به بهانه وداع حاج صفی با فوتبال اروپا؛ 
کاپیتان های اصلی این نسل از تیم ملی، در 

چه وضعیتی به سرمی برند؟

 شــاید اغراق نباشــد اگر بگوییم خیلی از 
هــواداران فوتبال ایــران، تقریبا احســان 
حاج صفــی را فراموش کرده بودند؛ ســتاره 
پیشین سپاهان و تیم ملی که از 4سال پیش 
و پس از جدایی از تراکتــور، در لیگ یونان 
مشــغول  بازی بود. در این میــان اما چیزی 
که باعث شــد اســم این بازیکن 35ساله بار 
دیگر ســر زبان ها بیفتد، پیــام خداحافظی 
رســمی او با هواداران آاک آتن بود. به بهانه 
بازگشــت قریب الوقوع حاج صفی به فوتبال 
باشگاهی ایران، بی مناســبت ندیدیم یادی 
کنیم از سرنوشت 4 کاپیتان این نسل از تیم 
ملی؛ چهره های شــاخصی که در سراشیبی 
دوران حرفه ای شــان قــرار گرفته اند و این 
خود مهم ترین نشــانه پایان کار نسل فعلی 

تیم ملی است.

   احسان و بار دیگر سپاهان
با جدایی حاج صفی از آاک یونان، همه انتظار 
دارند او بار دیگر به سپاهان بازگردد و شاید 
تا زمانی که شــما این مطلب را می خوانید، 
خبر این انتقال به صورت رســمی هم اعلام 
شده باشــد. حاج صفی فصل آخر حضورش 
در لیگ یونان، به تناوب در ترکیب آاک قرار 
می گرفت. او گاهی در میدان حضور داشــت 
و گاهی نیمکت نشــین و حتی سکونشــین 
می شــد. به طور کلی در مسابقات لیگی، این 
بازیکن 14 بار به عنــوان دفاع چپ به میدان 
رفت، یک گل زد و یک پاس گل داد. در تیم 
ملی هم  بعــد از پایان جام ملت های آســیا 
2023، احســان دیگر به اردو دعوت نشده 
اســت. او حالا در آخرین سال های فوتبالش 
برای ســومین مرتبه پیراهن ســپاهان را به 
تن می کند و امیدوار اســت طلسم 11 سال 
قهرمان نشدن این تیم در لیگ برتر را بشکند. 
آنچه مسلم است اما اینکه صاحب 142 بازی 
ملی در تاریخ فوتبال ایــران، در چند قدمی 

خط پایان قرار گرفته.

   کریم و وداع بی صدا
احتمالا کار کریم انصاری فــرد را در دنیای 
فوتبــال بایــد پایان یافته تلقــی کرد؛ یک 
خداحافظی غیررســمی و بی ســروصدا. او 
هم بعد از پایان جام ملت های آســیا 2023 
دیگر بــه اردوهای تیم ملی دعوت نشــده، 
اما نکته عجیــب به رخوت باشــگاهی این 
بازیکن مربوط می شــود. کریم پس از یک 
دوره کوتاه حضور در آریس سالونیک یونان 
در ســال 2024، دیگر در هیــچ تیمی توپ 
نزده و یک ســال اســت که باشــگاه ندارد. 
بعید هم به نظر می رســد که مهاجم پیشین 
پرســپولیس و تراکتور، با این وضعیت و در 
35 سالگی قصدی برای بازگشت به میادین 
داشته باشــد. او هم جزو کلوپ صدتایی ها 
بود و با 104 بازی ملی، در مقاطعی بازوبند 
کاپیتانی را به دست داشــت. آخرین خبری 
کــه از انصاری فرد در فضــای فوتبال ایران 
منتشر شــد، حمایت او از مهدی طارمی در 
مقابل انتقادات رسانه های ایتالیایی بود که 
همین هم با کلماتی عجیــب و لحنی تند و 

نالازم انجام شد.

   شیب نزولی جهانبخش
علیرضــا جهانبخــش هــم یکــی دیگر از 
کاپیتان های این نسل از تیم ملی است که از 
مدت ها قبل سیر نزولی فوتبالش آغاز شده. 
در این ســال ها بیش از آنکــه خبر موفقیت 
و درخشــش علی جهان را شــنیده باشیم، 
اخبار مربــوط به مازاد شــدن او در تیم های 
گوناگون را دنبال کرده ایم. آخرین مورد هم 
خداحافظی باشــگاه هیرنفیــن هلند با این 
بازیکن اســت. جهانبخش در همه مسابقات 
19 بار برای این تیم به میدان رفت، 3گل زد 
و 2 پاس گل ارسال کرد. جهانبخش 32 ساله 
البته از نظر شرایط سنی در قیاس با سایرین 
وضعیت بهتری دارد و ازجمله ممکن اســت 
پیشــنهادهای خوبی از لیگ کشــورمان به 
دستش برسد، اما مایل نیست در ایران بازی 
کنــد و در این میان یافتــن مقصدی ارزنده 
و آبرومند در خارج از کشــور برایش آســان 

نخواهد بود.

   طارمی و پایان رؤیا
در مــورد مهــدی طارمی 33 ســاله هم که 
بیش از هر بازیکن دیگری صحبت شــده و 
نیازی به تکرار مکررات نیست. او بعد از یک 
فصل نه چندان موفــق، اینتر را ترک خواهد 
کرد و در این میان به هــر تیمی که بپیوندد، 
نوعی نزول برایش محســوب خواهد شــد. 
هرچند می توان امیدوار بود طارمی در مقصد 
جدیدش فرصت بیشــتری برای حضور در 
میدان پیدا کند و آخرین سال های فوتبالش 
روی نیمکت و سکو هدر نرود. طارمی هم از 
دیگر کاپیتان های این نســل تیم ملی بود؛ 
نسلی که بعد از جام جهانی 2026 با زلزله ای 

بسیار بزرگ مواجه خواهد شد.
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